minum
,

patrera videlicet Senis Balduini de Markisia ; cujus filius Balduinus

posteà duxit in uxorem, Adelinam Ghisnensis Comitis Balduini filiam. Ge-
* M. North. nuit etiam Arnoldus Ermentrudem Norhontensium * matrem et dominam,

• M. Heiiew. et Hellewidem * Odrensium domino Hemfrido desponsatam uxorem , et

Jocastam sive Ivisiam Brunesbergensium domino Stephano copulatam

(a) Apud Ludew. populis et Boloniensium Co- (c) Ibid. Marcisœ domino Gonfrido : infrà

milt. autem Marchàiœ, et Gonfrido semper,

tb) Ibid. alium exclusam. Inter quas in média.
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A uxoreni, et Enimam seni Johanni de Bereborna legitinio conjunctam ma-

trinionio.

Hic autem Arnoldns, postquàm in corona Angliae non minus quàm Fran- Cap. IH.

ciîe, omnium torniamentoruni gloriosum nomen adeptus est et laudis prae-

conium, in sua secinus residehat Ardea ; Ardeam quantocunque nomine et

honore extollere posset
,

prudenter examinans et diligenter excogitans.

Petiit igitur à Balduino Ghisnensium tune Comité , Andrensis Ecclesiœ (a)

videlicet instauratore, quod et impetravit ; ut scilieet de villa sua Ardea li-

bernm imo liherrimum facere castellionis, licet exiguum, posset oppidulum.

Quo concesso, et plenissimo denariis modio Comiti jani dicto liberaliter

oblato, et à Comité in gratiarum actione pro omnibus quaecumque ab eo

postulaverat accepte, Ardensis dominus Arnoldus duodecim Pares vel Ba-

B rones Castro Ardeae appenditios instituit , et fossato extra vallum in circuitu

quasi coronâ firmissimo prseparato, rerum venalium forum in iiiedio collo-

cavit, et in quinta feria in perpetuum servandum et f'requentandum juravit.

Et scabinos eidem loco ordinavit, et eorum judicia secundùm jurisdictionem

et institutionem Audomarensium scabinorum et burgensium tenenda, et im-

perpetuum servanda, cum XII fb) Ardensis oppidi Pari bus , vavassoribus,

militibus, burgensibus et plèbe, tactis Sacrosanctis, in Ecclesia S. Audo-

mari Ardensis juravit et confirmavit.

Siquidem hic Arnoldus, cùm villicaturam sive praeposituram S. Bertini in (^"P- 112.

terra Ghisnensi haereditario jure, à tempore venerabilis patris et Comitis

Walberti , ab antecessoribus suis accepisset, maximam cum ejusdem loci

Monachis familiaritatem consecutus est ; adeo ut per omnia Ecclesiae suse

'^C fidelem, et in terra Ghisnensi eum Advocatum suum dicerent et constituè-

rent. Unde et ubique terrarum Advocati nomen accepit. lïujus ergo nomi-

nis impositionis causa (c) et certitudine, in multis Ardensis, Bertinensis
,